2024 年２月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役社長 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

取締役候補者選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において 2024年３月 27日開催予定の第 12回定時株主総会に付議する

取締役(監査等委員である取締役を除く。)の候補者を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 取締役(監査等委員である取締役を除く。)候補者

氏名 現役職 選任種別

鷲谷 聡之 代表取締役ＣＥＯ 重任

早川 研介 取締役ＣＦＯ 重任

寺山 昇志 ＣＳＯ(最高戦略責任者) 新任

２． 新任取締役候補者の略歴

氏名 略歴

てらやま  しょうじ

寺山 昇志

1999 年４月 日商岩井株式会社入社

2007 年４月 アーンストアンドヤング・トランザクション・アドバイ

  ザリー・サービス株式会社入社

2011 年６月 株式会社ボストンコンサルティンググループ入社

2017 年６月 オムロン株式会社入社

2021 年４月 同社ロボットビジネス推進プロジェクト本部長

2023 年５月 当社入社 CSO(最高戦略責任者) (現任)

【選任の理由】ロボティクス事業全般にかかる知見を有し、当社入社以後、CSOとして米国事

業の展開および全社の業務改善を指揮しており、これらの経験および実績を活かして当社の

持続的な企業価値向上に貢献することを期待しているため取締役候補者とするものでありま

す。

３．定時株主総会及び同日開催の取締役会終了後の役員体制（予定）

新役職 氏名

代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

取締役ＣＦＯ 早川 研介

取締役ＣＯＯ 寺山 昇志

社外取締役 監査等委員  静 健太郎

社外取締役 監査等委員 捻橋 かおり

社外取締役 監査等委員 大門 あゆみ

(注)捻橋かおり氏及び大門あゆみ氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしてお

り、独立役員として同取引所に届け出ております。

以 上